МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.12.2017                                                                                                        № 434
г. Киров

О заключении договоров пользования водными биологическими
ресурсами общий допустимый улов которых не устанавливается
на 2018 год

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 643 «О подготовке и заключении договора пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается» (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 643), приказа Федерального агентства по рыболовству от 01.12.2017 № 808 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 643 на 2018 год», Положения о министерстве охраны окружающей среды Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.08.2015 № 56/535 «Об утверждении Положения о министерстве охраны окружающей среды Кировской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Распределить между юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в соответствии с направленными ими заявлениями и документами (далее – заявители) объемы добычи (вылова) водных биологических ресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается, для осуществления промышленного рыболовства из водных объектов Кировской области на 2018 год согласно приложению.
2. Консультанту управления охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы Измайловой О.В.:
2.1. Обеспечить заключение договоров пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается в целях осуществления промышленного рыболовства в отношении видов водных биологических ресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается, с заявителями в порядке и в сроки, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации                   от 25.08.2008 № 643.
2.2. Разместить настоящий приказ на официальном информационном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области (www.priroda.kirovreg.ru).
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра – главного государственного инспектора Кировской области по охране окружающей среды министерства охраны окружающей среды Кировской области Абашева Тимура Энвильевича.
Министр                                                                                             А.В. Албегова
______________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Консультант управления охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы

О.В. Измайлова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра охраны окружающей среды Кировской области

Т.Э. Абашев

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения министерства охраны окружающей среды Кировской области

Ю.В. Крысова

2

	Приложение
к приказу министерства
охраны окружающей среды
Кировской области
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2017 № 434

Распределение объемов добычи (вылова) водных биологических ресурсов,
общий допустимый улов которых не устанавливается, для осуществления промышленного рыболовства
из водных объектов Кировской области на 2018 год.

	№
п/п
	Наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

	Водные биологические ресурсы, (тонн)*

	Рекомендованный объём для осуществления промышленного рыболовства

	плотва
	карась
	жерех
	язь
	чехонь
	синец
	густера
	белоглазка
	Окунь пресноводный
	налим
	голавль

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	ИП Соковиков Алексей Николаевич
	0
	0
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0

	2
	ИП Шуплецов Валерий Юрьевич
	0
	0,1
	0,15
	0,05
	0,2
	0
	0
	0,3
	0
	0,05
	0

	3
	ООО «Вятский клуб «Рыбалка»
	0,01
	0
	0,2
	0,1
	0,3
	0,02
	0,02
	0,4
	0,01
	0,01
	0,01

	4
	ООО «Локомотив»
	0,05
	0
	0,07
	0
	0
	0,05
	0
	0,05
	0,02
	0,02
	0

основании действующих договоров о предоставлении рыбопромыслового участка (участков)

__________

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]